
О внесении изменений в решение маслихата района Аққулы от 26 декабря 2024 года № 
123/29 "О бюджетах сельских округов района Аққулы на 2025-2027 годы"

Решение маслихата района Аққулы Павлодарской области от 26 июня 2025 года № 149/
33
      Маслихат района Аққулы РЕШИЛ:
      1. Внести маслихата района Аққулы от 26 декабря 2024 года № 123/29 "Ов решение 
бюджетах сельских округов района Аққулы на 2025-2027 годы" (зарегистрировано в 
реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 205018 ) 
следующие изменения:
      1)  указанного решения изложить в новой редакции:преамбулу
      "В соответствии с пунктом 3 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, 
подпунктом 2-7 пункта 2 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном 
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" маслихат 
района Аққулы РЕШИЛ:"
      2)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет сельского округа Аққулы на 2025-2027 годы согласно 
приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы – 96248 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 25469 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 70779 тысяч тенге;
      2) затраты – 98442 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2194 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2194 тысяч 
тенге.";
      3)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 2
      "2. Утвердить бюджет Баймульдинского сельского округа на 2025-2027 годы 
согласно приложениям 4, 5, 6 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 44438 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 2753 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 28 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 41657 тысяч тенге;
      2) затраты – 44439 тысяч тенге;



      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 тысяч тенге."
;
      4)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет Жамбылского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 
приложениям 7, 8, 9 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы – 105353 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 5434 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 623 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 99296 тысяч тенге;
      2) затраты – 106914 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 561 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 561 тысяч 
тенге.";
      5)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 4
      "4. Утвердить бюджет Кызылагашского сельского округа на 2025-2027 годы 
согласно приложениям 10, 11, 12 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих
объемах:
      1) доходы – 45577 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 2320 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 43257 тысяч тенге;
      2) затраты – 45718 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -141 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 141 тысяч 
тенге.";
      6)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет сельского округа Қарақала на 2025-2027 годы согласно 
приложениям 13, 14, 15 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы – 50705 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 9412 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 105 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 86 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 41102 тысяч тенге;



      2) затраты – 50705 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.";
      7)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 6
      "6. Утвердить бюджет Майкарагайского сельского округа на 2025-2027 годы 
согласно приложениям 16, 17, 18 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих
объемах:
      1) доходы – 43 298 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 3706 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 39592 тысяч тенге;
      2) затраты – 43532 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -234 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 234 тысяч 
тенге.";
      8)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 7
      "7. Утвердить бюджет Малыбайского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 
приложениям 19, 20, 21 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы – 67142 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 7966 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 59176 тысяч тенге;
      2) затраты – 67142 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.";
      9)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 8
      "8. Утвердить бюджет Шакинского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 
приложениям 22, 23, 24 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы – 38 230 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 1356 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 36874 тысяч тенге;
      2) затраты – 38230 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.";
      10)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 9
      "9. Утвердить бюджет Шарбактинского сельского округа на 2025-2027 годы 
согласно приложениям 25, 26, 27 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих
объемах:
      1) доходы – 265281 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 13846 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 251435 тысяч тенге;
      2) затраты – 265581 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -300 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 300 тысяч 
тенге.";
      11) указанного решения изложить в новой редакции:пункт 10 
      "10. Утвердить бюджет Ямышевского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 
приложениям 28, 29, 30 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы – 84033 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 8008 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 76025 тысяч тенге;
      2) затраты – 84970 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -937 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 937 тысяч 
тенге.";
      12) приложения , ,  (Бюджет Жамбылского сельского округа на 2025 год), , ,1 4 4 10 13

, , , ,  указанного решения изложить в новой редакции согласно 16 19 22 25 28
приложениям , , , , , , , , ,  к настоящему решению на русском языке;1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
      13) приложения 1, 4, 7, 10, 13, 16, 19, 22, 25, 28 (Бюджет Ямышевского сельского 
округа на 2025 год) указанного решения изложить в новой редакции согласно 
приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 к настоящему решению на казахском языке.
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель маслихата района Аққулы А. Касымова

 

Приложение 1
к решению маслихата

района Аққулы
от 26 июня 2025 года

№ 149/33
Приложение 1

к решению маслихата



 района Аққулы
от 26 декабря 2024 года

№ 123/29

Бюджет сельского округа Аққулы на 2025 год (с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 96 248

1 Налоговые 
поступления

25 469

01 Подоходный налог 15 000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

15 000

04 Налоги  на  
собственность

10 074

1 Налоги  на  
имущество

250

3 Земельный налог 800

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

8 545

5 Единый земельный 
налог

479

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

395

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

206

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

189

4
Поступления 
трансфертов

70 779

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

70 779

Трансферты из 
районного (города 



3 областного 
значения) бюджета

70 779

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 98 442

01
Государственны
е услуги общего 
характера

45 650

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

45 650

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 650

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 650

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

24 601

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

24 601

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 601



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

17 101

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктах

2 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 500

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

75

1
Деятельность в 
области  
культуры

75

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

75

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

75

12 Транспорт и 
коммуникации

28 116

1 Автомобильный 
транспорт

28 116

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 116

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4 404

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 



045
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

23 712

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2 194

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2 194

 

Приложение 2
к решению маслихата

района Аққулы
от 26 июня 2025 года

№ 149/33

 

Приложение 4
к решению маслихата

района Аққулы
от 26 декабря 2024 года

№ 123/29

Бюджет Баймульдинского сельского округа на 2025 год (с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 44 438

1
Налоговые 
поступления

2 753

01 Подоходный налог 200

2 Индивидуальный 
подоходный налог

200

04
Налоги  на  
собственность

2 419



1 Налоги  на  
имущества

63

3 Земельный налог 118

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 964

5 Единый земельный 
налог

274

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

134

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

134

2 Неналоговые 
поступления

28

01
Доходы от  
государственной 
собственности

28

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

28

4
Поступления 
трансфертов

41 657

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

41 657

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

41 657

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 44 439

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33 376



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33 376

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33 376

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33 376

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

6 400

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6 400

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 400

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3 500

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 200

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

200

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 500



08
Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

300

1
Деятельность в 
области  
культуры

300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

300

12
Транспорт и 
коммуникации

4 362

1 Автомобильный 
транспорт

4 362

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 362

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4 362

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1

 

Приложение 3
к решению маслихата

района Аққулы
от 26 июня 2025 года

№ 149/33

 

Приложение 4
к решению маслихата

района Аққулы
от 26 декабря 2024 года

№ 123/29

Бюджет Жамбылского сельского округа на 2025 год (с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 105 353

1 Налоговые 
поступления

5 434

01 Подоходный налог 1 455

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 455

04 Налоги  на  
собственность

3 962

1
Налоги  на  
имущества

119

3 Земельный налог 100

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 567



5
Единый земельный 
налог

176

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

17

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

17

2
Неналоговые 
поступления

623

01
Доходы от  
государственной 
собственности

623

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

623

4 Поступления 
трансфертов

99 296

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

99 296

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

99 296

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 106 914

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29 483

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 

29 483



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 483

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 483

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

18 246

2 Коммунальное 
хозяйство

800

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

800

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

800

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

17 446

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 446

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

14 326

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

900

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 200



погребение 
безродных

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 020

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

300

1
Деятельность в 
области  
культуры

300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

300

12 Транспорт и 
коммуникации

58 885

1 Автомобильный 
транспорт

58 885

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

58 885

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 000

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 56 885



поселках, 
сельских 
округах

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 561

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 561

 

Приложение 4
к решению маслихата

района Аққулы
от 26 июня 2025 года

№ 149/33

 

Приложение 10
к решению маслихата

района Аққулы
от 26 декабря 2024 года

№ 123/29

Бюджет Кызылагашского сельского округа на 2025 год (с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 45 577

1 Налоговые 
поступления

2 320

01 Подоходный налог 200

2 Индивидуальный 
подоходный налог

200

04 Налоги  на  
собственность

2 064

1
Налоги  на  
имущество

58

3 Земельный налог 71



4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 653

5
Единый земельный 
налог

282

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

56

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

56

4
Поступления 
трансфертов

43 257

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

43 257

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

43 257

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 45 718

01
Государственны
е услуги общего 
характера

39 067

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

39 067

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 067



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 067

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

4 351

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 351

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 351

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 139

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

914

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

100

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 198

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

300

1
Деятельность в 
области  
культуры

300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

Поддержка 
культурно-досуг



006 овой работы на 
местном уровне

300

12
Транспорт и 
коммуникации

2 000

1
Автомобильный 
транспорт

2 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-141

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

141

 

Приложение 5
к решению маслихата

района Аққулы
от 26 июня 2025 года

№ 149/33

 

Приложение 13
к решению маслихата

района Аққулы
от 26 декабря 2024 года

№ 123/29

Бюджет сельского округа Қарақала на 2025 год (с изменениями)



Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 50 705

1 Налоговые 
поступления

9 412

01 Подоходный налог 3 000

2
Индивидуальный 
подоходный налог

3 000

04
Налоги  на  
собственность

6 360

1 Налоги  на  
имущества

110

3 Земельный налог 200

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 967

5
Единый земельный 
налог

1 083

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

52

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

52

2
Неналоговые 
поступления

105

01
Доходы от  
государственной 
собственности

105

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

105

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

86

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

86

1 Продажа земли 86

4 Поступления 
трансфертов

41 102



02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

41 102

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

41 102

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 50 705

01
Государственны
е услуги общего 
характера

38 389

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

38 389

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38 389

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38 389

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

9 116

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9 116



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 116

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5 416

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 200

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

200

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 300

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

200

1
Деятельность в 
области  
культуры

200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

200

12 Транспорт и 
коммуникации

3 000

1 Автомобильный 
транспорт

3 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 000



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 6
к решению маслихата

района Аққулы
от 26 июня 2025 года

№ 149/33

 

Приложение 16
к решению маслихата

района Аққулы
от 26 декабря 2024 года

№ 123/29

Бюджет Майкарагайского сельского округа на 2025 год (с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 43 298

1 Налоговые 
поступления

3 706

01 Подоходный налог 351



2 Индивидуальный 
подоходный налог

351

04
Налоги  на  
собственность

3 353

1
Налоги  на  
имущества

61

3 Земельный налог 103

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 194

5 Единый земельный 
налог

995

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2

4
Поступления 
трансфертов

39 592

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

39 592

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

39 592

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 43 532

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27 522

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 

27 522



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 522

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 522

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

13 210

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

13 210

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 210

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3 060

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

9 150

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

200

1
Деятельность в 
области  
культуры

200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 200



поселка,  
сельского округа

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

200

12 Транспорт и 
коммуникации

2 600

1
Автомобильный 
транспорт

2 600

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 600

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 600

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-234

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

234

 

Приложение 7
к решению маслихата

района Аққулы
от 26 июня 2025 года

№ 149/33

 

Приложение 19
к решению маслихата

района Аққулы



от 26 декабря 2024 года
№ 123/29

Бюджет Малыбайского сельского округа на 2025 год (с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 67 142

1
Налоговые 
поступления

7 966

01 Подоходный налог 2 472

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 472

04 Налоги  на  
собственность

5 352

1
Налоги  на  
имущества

100

3 Земельный налог 120

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 222

5 Единый земельный 
налог

910

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

142

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

142

4 Поступления 
трансфертов

59 176

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

59 176

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

59 176

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма (тысяч 
тенге)

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 67 142

01
Государственны
е услуги общего 
характера

36 512

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36 512

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 512

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 662

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

850

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

27 330

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

27 330

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 330

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

11 230



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 500

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

100

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

14 500

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

300

1
Деятельность в 
области  
культуры

300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

300

12 Транспорт и 
коммуникации

3 000

1 Автомобильный 
транспорт

3 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 000



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 8
к решению маслихата

района Аққулы
от 26 июня 2025 года

№ 149/33

 

Приложение 22
к решению маслихата

района Аққулы
от 26 декабря 2024 года

№ 123/29

Бюджет Шакинского сельского округа на 2025 год (с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 38 230

1 Налоговые 
поступления

1 356

01 Подоходный налог 380

2 Индивидуальный 
подоходный налог

380

04 Налоги  на  
собственность

960

1 Налоги  на  
имущества

46

3 Земельный налог 36



4 Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

800

5 Единый земельный 
налог

78

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

16

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

16

4 Поступления 
трансфертов

36 874

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

36 874

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

36 874

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 38 230

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28 197

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28 197

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 197



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 197

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

7 333

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7 333

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 333

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3 000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 500

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

400

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 433

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

200

1
Деятельность в 
области  
культуры

200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200

Поддержка 
культурно-досуг



006 овой работы на 
местном уровне

200

12
Транспорт и 
коммуникации

2 500

1
Автомобильный 
транспорт

2 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 500

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 9
к решению маслихата

района Аққулы
от 26 июня 2025 года

№ 149/33

 

Приложение 25
к решению маслихата

района Аққулы
от 26 декабря 2024 года

№ 123/29

Бюджет Шарбактинского сельского округа на 2025 год (с изменениями)



Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 265 281

1 Налоговые 
поступления

13 846

01 Подоходный налог 3 500

2
Индивидуальный 
подоходный налог

3 500

04
Налоги  на  
собственность

10 215

1 Налоги  на  
имущества

130

3 Земельный налог 110

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

7 940

5
Единый земельный 
налог

2 035

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуг

131

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

131

4
Поступления 
трансфертов

251 435

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

251 435

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

251 435

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



2. Затраты 265 581

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33 287

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33 287

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33 287

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33 287

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

14 819

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

14 819

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14 819

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

9 119

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 000

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

300



011
Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 400

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

300

1
Деятельность в 
области  
культуры

300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

300

12 Транспорт и 
коммуникации

5 938

1
Автомобильный 
транспорт

5 938

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 938

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5 938

13 Прочие 211 237

9 Прочие 211 237

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

211 237



057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

211 237

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-300

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

300

 

Приложение 10
к решению маслихата

района Аққулы от
26 июня 2025 года

№ 149/33

 

Приложение 28
к решению маслихата

района Аққулы от
26 декабря 2024 года

№ 123/29

Бюджет Ямышевского сельского округа на 2025 год (с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 84 033

1 Налоговые 
поступления

8 008

01 Подоходный налог 2 977



2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 977

04
Налоги  на  
собственность

4 987

1
Налоги  на  
имущества

150

3 Земельный налог 140

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 355

5 Единый земельный 
налог

342

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуг

44

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

44

4
Поступления 
трансфертов

76 025

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

76 025

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

76 025

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 84 970

01
Государственны
е услуги общего 
характера

51 272

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 

51 272



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51 272

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51 272

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

26 961

2 Коммунальное 
хозяйство

1 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 500

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

1 500

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

25 461

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 461

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

20 032

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 500

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 500



погребение 
безродных

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 429

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

300

1
Деятельность в 
области  
культуры

300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

300

12 Транспорт и 
коммуникации

6 436

1 Автомобильный 
транспорт

6 436

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 436

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6 436

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 

1



поселка,  
сельского округа

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-937

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

937

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


